____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1729.12.2021

Santo André, 29 de dezembro de 2021.

Indicações da Vereadora Dra. Ana Veterinária

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 205/2021-G.P. – Proc. 8461/2021, protocolado sob o nº 22059/2021, onde solicita capinação
e limpeza de área verde localizada no cruzamento da Rua Barra Mansa com Rua Bauru – Vila Bela
Vista;

Ofício nº 1235/2021-G.P. – Proc. 1752/2021, protocolado sob o nº 6427/2021, onde solicita
recapeamento nos buracos do asfalto da Rua Alba Frota – Vila Pires;

Ofício nº 1582/2021-G.P. – Proc. 3931/2021, protocolado sob o nº 11736/2021, onde solicita
capinação e limpeza das calçadas da Rua Inglaterra, altura do nº 155 e 166 – Parque das Nações;

Ofício nº 1912/2021-G.P. – Proc. 7522/2021, protocolado sob o nº 18748/2021, onde solicita
capinação e limpeza de calçada localizada na Rua Itapiranga, altura do nº 122 – Vila Floresta;

Ofício nº 2083/2021-G.P. – Proc. 8579/2021, protocolado sob o nº 21667/2021, onde solicita
capinação e limpeza no entorno da Praça Kennedy – Vila Bastos;

Ofício nº 2133/2021-G.P. – Proc. 8762/2021, protocolado sob o nº 22236/2021, onde solicita
implantação do programa Banho de Luz na Avenida Pedro Américo, Avenida Queirós Filho e demais
vias da Vila Homero Thon;

Ofício nº 2236/2021-G.P. – Proc. 9441/2021, protocolado sob o nº 24093/2021, onde solicita rondas
ostensivas na Vila Valparaíso, principalmente na região da Rua Piracicaba, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1984/2021-G.P. – Proc. 7942/2021, protocolado sob o nº 20456/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico do buraco localizado na Rua Coronel Abílio Soares, altura do nº 118 – Casa
Branca;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003400340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG nº 1729.12.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 2010/2021-G.P. – Proc. 8144/2021, protocolado sob o nº 20572/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico dos buracos localizados na Rua Francisco Lisboa altura do nº 190 – Bangú;

Ofício nº 2034/2021-G.P. – Proc. 8240/2021, protocolado sob o nº 20919/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico dos buracos localizados na Avenida dos Andradas, altura do nº 649 – Vila
Assunção;

Ofício nº 2034/2021-G.P. – Proc. 8238/2021, protocolado sob o nº 20922/2021, onde solicita
recapeamento asfáltico dos buracos localizados na Rua Pelotas, altura do nº 100 – Vila Assunção,
informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, foi executada manutenção
asfáltica nas vias. O serviço de recapeamento não está previsto para os locais citados neste
momento, em razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e serão objeto de análise para possível inclusão no
Programa Rua Nova nas próximas etapas, vez que se trata de Programa Permanente de
Manutenção, cujo atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de
cada etapa, tendo já realizado mais de 200 km de vias.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP/MPD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003400340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.